quaginta.

1 1 e m scrineum unum paruulum, in quo habebat, ut dixit,

Bisantios quinquaginta introssis transuersibus
5

) Saracinatos.

Item lectum suum et uestes et arma et suppellectiies

suas, quas et que extimabat Bisantios centum quinquaginta

Saracinatos.

Sub examine domini Joannis Bordi, Consulis Plasentino-

rum in dicta terra Layassi. Anno ab incarnatione Domini mil-

lesimo duccntesimo nonagesimo quinto, indictione septima, die

secunda mensis Septembris.

Bacciamens Saruetula de Picis iuratus dixit, quod predictus

Petrus perdidit et depredatus fuit a dictis quattuor galleis rebus

et pecunia, et omnibus, que habebat super dicta naui; uerun-

*) forum?
*) manu tergiorum?

*) Corrupte: filati non texti?
%
) camasororum?

*) in trossis transuersariis?
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tamen, quas rcs et quantas fuissent, ignorabat, sed bene uiderat

ipsam super Dedo Nani emite
1

) ad dictum viadum cum baJlis et

cassis et aliis rebus. Interrogatus, quomodo hoc scit, respon-

dit: quia interfui, quando dicte gallee cepcrunt dictum Petrum

et ipsas res et omnes alias dicte nauis.

Intcrrogatus, quando fuit hoc, dixit: de proximo preterito

mense Maii.

Item interrogatus , ubi fuit, dixit: prope dictam terram

Layassi.

Ipsa die Petrus Danielis de Narbona, scripnamen') olim

dicte nauis, et Bonusenha Albertin de Pisis, iurati dixerunt,

quod dictus Petrus Quattrolingue caricauit et misit quasdam

ballas et cassiam suas in dictam nauem, sed nesciebant, de quo

essent uel quod intus habercnt, et suas armeses (arneses) et

suppellectiles ; quas res omnes dixerunt, quod ceperunt et depre-

dauerunt predicte gallee Venetorum.

Interrogati, quomodo sciunt, dixerunt, quia dictas res uide-

runt in dicta naui, et quia interfuerunt , quando predicte gallee

ceperunt eas.

Item interrogati, quando et ubi fuit, dixerunt: de supra-

scripta mense Maii, iuxta dictam terram Layassi.

Actum in Latasso Hermenie, in logia Plasentinorum.

CCCLXXXIX.

Llttera Yltalis Michaelis, Doch* Cretensis, de pace Aleiil ialergli.

A. d. 1299, die 4. mensis Aprilis.

Liber Pactorum IV, fol. 310 sq.

Andreas Dandulus I. c. p. 409 (e codice Ambrosiano):

nDe pace cum Alexio Calergi. Cum inter comune Venetiae

et Alexium Calergi, Magnatem insulae Cretae, iam annos XVIII

*) Haec punctis, ut spuria, notata. Legcsalro meliori: ipsumsuperdicta
naui euntem ad d. v.

*) scribanus?
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discordia et guerra durasset, auctore Yitate Michaele, Duca Cretae.

in pacem tranquillam et bonam rnducta est cum honore ma.vimo

Venetorum"

.

Flaminius Cornelius Creta Sacra II, p. 289: nSenatus

rirum nobitissimum (sc. Al. Calergium), quem, diuturna licet rebet-

lione irretitum, Veneto nomini addictum ostenderant responsa

Januensibus data , cupiens ad antiquam fidem factis pridem eom-

probatam reverti, Vitali Michaeli, cui post Theuputum Candiae

regimen delatum fuerat anno 1299, mandgeit, ut de pace cum

Aiexio Calcrgio ineunda studiosius ageret. Vt autem hominem

inrenit in gratiam cum Venetis redeundi maximc quidem cupidum,

sed tamen augendae suae conditionis non mediocrifer avidnmy aegre

admodum factum est, ut statuendae reconcitiationis pacta cum eo.

quod rempuhlicam principem decebat, decore et utilitate firmaren-

tur. Sagacitate itaque Joannis et Andreae ex gente Cornaria , qui

conciliandae pacis munus e.v Michaelis Duchae mandato suscepe-

runt, effectum est tandcm , ut Alexius a rebcllione ad debita obse-

quia reverteretur ; cttmque ipse praeteriti reatus reniam postulasset,

Yitalis Ducha antiquas praerogativas et privilegia non solum ei

publico nomine renotavit, sed et atia quoquc honoris insignia et

redituum incrementa adjecit, quae fusius recensentur in litteris.

nulla chronica nota signatis, per quas ipse Ducha eiusquc consi-

liarii firmatae concordiae tractatum et condiciones Petro Grado-

nico, Duci Venetiarum t et scnatui significarunt"

.

Cfr. Lc Bret I, p. C46 sq.

Excellentissimo domino eorum, domino Pctro Gradonico,

Venetiarum, Dalmatie atqne Chroatic inclyto Duci et domino

quarte partis ct dimidie totius Imperii Komanie, Vitalis Michael,

Ducha Crete, et eius consilium cum omni revcrentia et sub-

iectione se ipsos.

Noverit vestra magnificentia per prcsentes, quod in prin-

cipio nostri regiminis fuit visum nobis conveniens , pro meliori

negotio supersedere et non incipere aliquem tractatum cum

Alexio Calergio ad hoc, ut ab eo aliquis inciperetur tractatus;

qui elapsis dicbus aliquibus dc pacis (ractatu fecit per personas

interpositas nos rcquiri, et nos per easdem personas sibi
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fecimus respondere, qnod, si vellet cessare ab inconuenientibus

petitionibus, et haberet voluntatem facicndi illud, quod conve-

niret pro honore dominationis vestre et bono statu Cretensis

insule, dominatio faceret sibi illud, quod esset conueniens. Ipse

vero misit petendo talia, quibus non esset prebendus auditus,

et nos supersedimus de negocio usque ad unum mensem, osten-